Die penultima mensis julij · Johannes Michaelis cui fuit mandatum prouideri per dominum Vrbanum papam v^{tum} vj. jdus nouembris anno primo · de canonicatu et prebenda ecclesie Vpsalensis · obligauit se^a pro eo Halstanus Nicholay decanus ecclesie Lin-copensis / ut priuata persona ad soluendum hic camere apostolice medietatem fructuum et emolumentorum et certificare cameram a festo beati Michaelis proxime venturo in vnum annum · Alioquin etc. Jurauit etc. Presentibus quibus supra

I vänstra marginalen vid stiftsnamnet: Vpsalensis

^a Anteckningen har blivit felaktigt konstruerad; här kunde inskjutas et; jfr SD 6752 och 6909.

7035.

1364 augusti 1.

Skänninge.

Konung Albrekt, som genom klagomål från priorissan för dominikanordens nunnekloster i Skänninge och genom inhämtade upplysningar från en mängd herrar och frälsemän inom och utom rådet erfarit, att systrakonventet berövats de gods i Bjälbo, som i livstiden skänkts dit (1358 ½, SD 5850) av hans mormor prinsessan Ingeborg, befaller drotsen herr Nils Turesson att ombesörja, att godsen återställas till systrakonventet, och att återinsätta nunnorna genom deras ombudsman i äganderätten därtill.

Orig. på perg. (19,3 × 10 cm; 10 rader), Sv. Riksark. (= RPB 620).

Meklenburgisches UB XV (1890), n. 9290.

Albertus Dei gracia Sweorum · Gothorum · que · rex · dilecto · nobis domino Nicolao · Thureson^a dapifero nostro in Domino · graciā et amore · Ex querelis nobilis et religiose domine · priorisse sororum ordinis sancti Dominici · Skæningie · et informacione · multorum dominorum · et nobilium tam consiliariorum nostrorum · quam · aliorum · intelleximus · quod prefate sorores · seu conuentus · earum · quibusdam bonis in Byelbo · ipsis per inclitam principissam dominam Ingeburgim auiam · nostram felicis memorie · secundum leges patrie donata · pietatis causa inter viuos · contra Deum · et iusticiam · sunt flebiliiter spoliare Quapropter tenorerepresencium · vobis committimus et mandamus quatenus · dictis bonis prefatis sororibus seu conuentui · per vos integre · restitutis · ipsas seu conuentum per procuratorem earum · in corporalem possesionem · ipsorum bonorum · jnducatis · jnductas que defendatis Datum · Skæningie anno Domini Millesimo · CCC° · lx° · quarto · in · festo beati Petri apostoli aduincula · nostro sub secreto · apposito in · pendenti ·

På den ur brevet skurna remsan i påse av rött ylle sekretet av mörkgrönt vax på kaka av ofärgat vax (tre kronor i sköld under hjälm med oxhorn, allt inom tvåpass, se H. Fleetwood, Svenska medeltida kungs-sigill II, s. 63 och fig. 55): Secretum Alberti Dei gra[cia Sue]orum Gotorumque regis